
 

Direzione Regionale Marche 

 

Via Fermo,1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Fax. 06/50516073 
 e-mail: dre.marche@agenziademanio.it 
pec: dre_Marche@pce.agenziademanio.it 

 

   

Ancona, data come da protocollo 

  

 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, ED ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI 
ALL’ADEGUAMENTO SISMICO E RIFUNZIONALIZZAZIONE PER N. 3 BENI DI PROPRIETÀ DELLO 
STATO SITI IN ACQUASANTA TERME (FM), AMANDOLA (AP) E CAMERINO (MC) 

 
 

  

VERBALE LOTTI DESERTI 

L’anno duemila ventidue, il giorno 24 del mese di ottobre, la sottoscritta Ing. Elisa Rossini, 
nominato R.U.P. della procedura di gara di cui all’oggetto con note prot. n. 
2021/10618/DRM del 29/12/2021 in relazione all’intervento sull’immobile ID AP0558, prot. 
n. 2021/10619/DRM del 29/12/2021 in relazione all’intervento sull’immobile ID APB0558 e 
prot n. 2021/10620/DRM del 29/12/2021 in relazione all’intervento sull’immobile ID 
MC0014; 

 
PREMESSO CHE 

- con determina a contrarre prot. n. n. 2022/7623/DRM del 19/09/2022 (di seguito, 
“Determina a contrarre”), questa Direzione Regionale Marche dell’Agenzia del 
Demanio (di seguito la “Stazione Appaltante” oppure l’“Amministrazione”) ha avviato 
la procedura aperta telematica multilotto per l’affidamento di appalto integrato della 
progettazione definitiva/esecutiva sulla base dei Progetti di Fattibilità Tecnica ed 
Economica approvati (di seguito, “PFTE”) e con restituzione in modalità B.I.M., il 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e l’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione di tre interventi di adeguamento/miglioramento sismico e riqualificazione 

N

. 

L

O

T

T

O 

DENOMINAZIO

NE 

N.BE

NI 

Codice scheda CIG CUP CPV 

1 

LOTTO 1 

ACQUASANTA 

TERME  

1 APB0558 9399854CE6 G64E21004850006 45215212-6 

2 
LOTTO 2 

AMANDOLA 
1 APD0060 9399869948 G25F21003300006 45215222-9 

3 
LOTTO 3 

CAMERINO  
1 MCD0014 9406585F7E G14E21003940006 45214610-9 

DEMANIO.AGDMA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0008712.24-10-2022.U

mailto:filiale.marche@agenziademanio.it
mailto:dre_Marche@pce.agenziademanio.it


 

 

 

 

 

2 

 

 

di immobili di proprietà dello Stato situati nella Regione Marche, rispettivamente nei 
Comuni di Acquasanta Terme (AP) (LOTTO 1 – Scheda patrimoniale: APB0558), 
Amandola (FM) (LOTO 2 – Scheda patrimoniale: APD0060), e Camerino (MC) (LOTO 
3 – Scheda patrimoniale: MCD0014); 

- nella medesima determina è stato disposto di utilizzare quale criterio di aggiudicazione 
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, 
lettera b) del Codice; 

- nella stessa determina è stato inoltre disposto che le offerte saranno esaminate prima 
della verifica dell’idoneità degli offerenti applicando la procedura di cui all’articolo 133, 
comma 8, del Codice e oltre i termini ivi previsti, così come specificamente riportato nel 
Disciplinare di gara; 

- è stato inoltre stabilito il termine ultimo per la formulazione delle offerte in data 21 
ottobre 2022, ore 18:00; 

- entro il termine sopra indicato al termine della presentazione delle offerte, sono 
pervenute complessive n. 5 offerte telematiche tutte per il LOTTO 3 – Camerino (MC), 
mentre non è pervenuta alcuna offerta sia per il LOTTO 1 – Acquasanta Terme che per 
il LOTTO 2 – Amandola, come riportato nella sottostante tabella: 

 



 

 

 

3 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto R.U.P 

DICHIARA 

che è andata deserta la procedura aperta per l'affidamento congiunto della progettazione 
definitiva ed esecutiva, da restituire in modalità BIM, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione, ed esecuzione dei lavori relativi all’adeguamento sismico e 
rifunzionalizzazione per i seguenti lotti: 
 

 

Il presente verbale è composto da n. 3 (pagine) pagine e verrà pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Agenzia (www.agenziademanio.it). 

Letto, approvato e sottoscritto. 

      
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
     Ing. Elisa Rossini 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                  d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  
 

N

. 

L

O

T

T

O 

DENOMINAZIO

NE 

N.BE

NI 

Codice scheda CIG CUP CPV 

1 

LOTTO 1 

ACQUASANTA 

TERME  

1 APB0558 9399854CE6 G64E21004850006 45215212-6 

2 
LOTTO 2 

AMANDOLA 
1 APD0060 9399869948 G25F21003300006 45215222-9 

ROSSINI ELISA
2022.10.24 10:01:51

CN=ROSSINI ELISA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


